PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2020                                                                                                  № 559
ст-ца Старощербиновская
О проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территориях сельских поселений
Щербиновского района
В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения работ по благоустройству территории муниципального образования Щербиновский район п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 1 по 30 октября 2020 года на территории муниципального образования Щербиновский район месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района:

1) провести разъяснительную работу с населением по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах и придомовых территориях;
2) организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территориях сельских поселений Щербиновского района, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;
3) руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, организовать и принять участие в мероприятиях по наведению санитарного порядка и благоустройства на закрепленных и прилегающих территориях.
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) информировать жителей муниципального образования Щербиновский район о мероприятиях по проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Щербиновский район через газету «Щербиновский курьер» и сайт администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Ю.Н. Филько.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                             А.А. Беликов